
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº : 70/2022
Processo nº : 2400/2022
Objeto : Registro de Bandeiras (Brasil, Estado de São Paulo e do Município de Pirassununga) para a Secretaria Municipal de Educação.

Às 09:01:48 horas do dia 26 de Setembro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela Cristina Machnosck Martins e respectivo(s)
membro(s) da equipe de apoio: Andressa Catherine Assunção do Ouro e Juliana Cristina da Silva Pires, para realizar os procedimentos relativos ao
Pregão Eletrônico - Registro de Preços em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 853600801002022OC00056. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão
pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Desistência

Descrição : BANDEIRA, NACIONAL DO BRASIL, MEDINDO (1,35 X 1,92)M, CONFECCIONADA EM 100% POLIESTER, PESANDO NO
MINIMO 170 G/M2, TINGIMENTO DOS TECIDOS COM CORANTES DE ALTA DURABILIDADE E RESISTENCIA, ACABAMENTO INDESMALHAVEL, TARJA
REFORCADA COM ENTRETELA, ILHOSES, DUPLA FACE, CONFORME ABNT NBR 16286/2014 E 16287/2014
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 100 / UNIDADE

Municipio : PIRASSUNUNGA

Menor Valor : 158,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 46884905000172 - COMPANHIA DAS BANDEIRAS E ACESSÓRIOS LTDA

Propostas Entregues : 6

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 6

Propostas Classificadas : 6

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

BRASIL MASTROS
IMPORTACAO E
COMERCIO DE MASTROS
DE FIBRA DE VIDRO LTDA

1 Brasil Mastros 182,0000 14/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

HG REPRESEDNTAÇÕES
DE QUALIDADE LTDA 2

HG
REPRESENTAÇÕES
- BRASIL 1,35X,92
CM

199,0000 23/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

VideBand Industria e
Comercio de Confeccoes
EIRELI - ME

3 VideBand 243,0000 26/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

COMPANHIA DAS
BANDEIRAS E
ACESSÓRIOS LTDA

4 cia das bandeiras-
BRASIL 135X192 300,0000 15/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

TITTANIUM COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS E
SERVIÇOS LTDA

5 BANDEIRA 1 1.000,0000 25/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

SANFLEX COMERCIO E
SERVICOS LTDA 6 CONFORME EDITAL 4.000,0000 25/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.



Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Licitante Valor Data/Hora Situação

COMPANHIA DAS BANDEIRAS E ACESSÓRIOS LTDA 180,0000 26/09/2022 09:15:36 Válido e confirmado

VideBand Industria e Comercio de Confeccoes EIRELI - ME 180,0000 26/09/2022 09:15:37 Válido e confirmado

VideBand Industria e Comercio de Confeccoes EIRELI - ME 176,0000 26/09/2022 09:16:06 Válido e confirmado

COMPANHIA DAS BANDEIRAS E ACESSÓRIOS LTDA 174,0000 26/09/2022 09:19:39 Válido e confirmado

VideBand Industria e Comercio de Confeccoes EIRELI - ME 170,0000 26/09/2022 09:23:30 Válido e confirmado

COMPANHIA DAS BANDEIRAS E ACESSÓRIOS LTDA 168,0000 26/09/2022 09:25:33 Válido e confirmado

VideBand Industria e Comercio de Confeccoes EIRELI - ME 16,5000 26/09/2022 09:28:15 Válido e confirmado

COMPANHIA DAS BANDEIRAS E ACESSÓRIOS LTDA 160,0000 26/09/2022 09:28:52 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

COMPANHIA DAS BANDEIRAS E ACESSÓRIOS LTDA 158,0000 26/09/2022 10:00:12 Válido e confirmado

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

VideBand Industria e Comercio de Confeccoes
EIRELI - ME Lances 16,5000 26/09/2022

09:58 Não aceitável Valor inexequível, comparado ao valor estimado para
o item.

COMPANHIA DAS BANDEIRAS E ACESSÓRIOS
LTDA Negociação 158,0000 26/09/2022

10:02 Aceitável Considero o preço aceitável mediante consulta do
preço referencial.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

COMPANHIA DAS BANDEIRAS E
ACESSÓRIOS LTDA

03/10/2022
15:10 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências

contidas no edital.

ITEM 2

Propostas

Descrição : BANDEIRA, DO MUNICIPIO DE REGISTRO, MEDINDO (1,35 X 1,92)M, CONFECCIONADA EM POLIESTER 100%, DUPLA FACE,
MALHA BLOQUEADA, INDESMALHAVEL, GRAMATURA MINIMA DE 170 G/M2, TINGIMENTO DOS TECIDOS COM CORANTES DE ALTA QUALIDADE, TARJA
FORRADA COM ENTRETELA, ILHOSES DE LATAO, CONFORME NORMA ABNT NBR 16286 E 16287
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 100 / UNIDADE

Municipio : PIRASSUNUNGA

Menor Valor : 163,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 46884905000172 - COMPANHIA DAS BANDEIRAS E ACESSÓRIOS LTDA

Propostas Entregues : 5

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 5

Propostas Classificadas : 5

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

BRASIL MASTROS
IMPORTACAO E COMERCIO

1 Brasil
Mastros

182,0000 14/09/2022 00:00 Classificada classifico o item



Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

DE MASTROS DE FIBRA DE
VIDRO LTDA

VideBand Industria e
Comercio de Confeccoes
EIRELI - ME

2 VideBand 238,0000 26/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

COMPANHIA DAS
BANDEIRAS E
ACESSÓRIOS LTDA

3

CIA DAS
BANDEIRAS
-
MUNICÍPAL
135X192

300,0000 15/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

TITTANIUM COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS E
SERVIÇOS LTDA

4 BANDEIRA
1 1.000,0000 25/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

SANFLEX COMERCIO E
SERVICOS LTDA 5 CONFORME

EDITAL 4.000,0000 25/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

COMPANHIA DAS BANDEIRAS E ACESSÓRIOS LTDA 180,0000 26/09/2022 09:15:36 Válido e confirmado

VideBand Industria e Comercio de Confeccoes EIRELI - ME 180,0000 26/09/2022 09:15:37 Válido e confirmado

VideBand Industria e Comercio de Confeccoes EIRELI - ME 176,0000 26/09/2022 09:16:06 Válido e confirmado

COMPANHIA DAS BANDEIRAS E ACESSÓRIOS LTDA 174,0000 26/09/2022 09:19:39 Válido e confirmado

VideBand Industria e Comercio de Confeccoes EIRELI - ME 170,0000 26/09/2022 09:23:30 Válido e confirmado

COMPANHIA DAS BANDEIRAS E ACESSÓRIOS LTDA 168,0000 26/09/2022 09:25:33 Válido e confirmado

VideBand Industria e Comercio de Confeccoes EIRELI - ME 165,0000 26/09/2022 09:28:15 Válido e confirmado

COMPANHIA DAS BANDEIRAS E ACESSÓRIOS LTDA 163,0000 26/09/2022 09:28:52 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

COMPANHIA DAS BANDEIRAS E ACESSÓRIOS
LTDA Lances 163,0000 26/09/2022

10:02 Aceitável Considero o preço aceitável mediante consulta do preço
referencial.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

COMPANHIA DAS BANDEIRAS E
ACESSÓRIOS LTDA

03/10/2022
15:10 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências

contidas no edital.

ITEM 3

Descrição : BANDEIRA, DO ESTADO DE SAO PAULO, MEDINDO (1,35 X 1,92)M, CONFECCIONADA EM 100% POLIESTER, PESANDO NO
MINIMO 170 G/M2, TINGIMENTO DOS TECIDOS COM CORANTES DE ALTA DURABILIDADE E RESISTENCIA, ACABAMENTO INDESMALHAVEL, TARJA
REFORCADA COM ENTRETELA, ILHOSES, DUPLA FACE, CONFORME ABNT NBR 16286/2014 E 16287/2014



Propostas

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 100 / UNIDADE

Municipio : PIRASSUNUNGA

Menor Valor : 158,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 46884905000172 - COMPANHIA DAS BANDEIRAS E ACESSÓRIOS LTDA

Propostas Entregues : 6

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 6

Propostas Classificadas : 6

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

VideBand Industria e
Comercio de Confeccoes
EIRELI - ME

1 VideBand 174,0000 26/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

BRASIL MASTROS
IMPORTACAO E
COMERCIO DE MASTROS
DE FIBRA DE VIDRO LTDA

2 Brasil Mastros 182,0000 14/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

HG REPRESEDNTAÇÕES
DE QUALIDADE LTDA 3

HG
REPRESENTAÇÕES
- SAO PAULO
1,35X,92 CM

190,0000 23/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

COMPANHIA DAS
BANDEIRAS E
ACESSÓRIOS LTDA

4
CIA DAS
BANDEIRAS - SÃO
PAULO 135X192

300,0000 15/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

TITTANIUM COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS E
SERVIÇOS LTDA

5 BANDEIRA 1 1.000,0000 25/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

SANFLEX COMERCIO E
SERVICOS LTDA 6 CONFORME EDITAL 4.000,0000 25/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

COMPANHIA DAS BANDEIRAS E ACESSÓRIOS LTDA 172,0000 26/09/2022 09:15:36 Válido e confirmado

VideBand Industria e Comercio de Confeccoes EIRELI - ME 170,0000 26/09/2022 09:16:06 Válido e confirmado

COMPANHIA DAS BANDEIRAS E ACESSÓRIOS LTDA 168,0000 26/09/2022 09:19:39 Válido e confirmado

VideBand Industria e Comercio de Confeccoes EIRELI - ME 165,0000 26/09/2022 09:23:30 Válido e confirmado

COMPANHIA DAS BANDEIRAS E ACESSÓRIOS LTDA 163,0000 26/09/2022 09:25:33 Válido e confirmado

VideBand Industria e Comercio de Confeccoes EIRELI - ME 160,0000 26/09/2022 09:28:15 Válido e confirmado

COMPANHIA DAS BANDEIRAS E ACESSÓRIOS LTDA 158,0000 26/09/2022 09:28:52 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

COMPANHIA DAS BANDEIRAS E ACESSÓRIOS
LTDA

Lances 158,0000 26/09/2022
10:02

Aceitável Considero o preço aceitável mediante consulta do preço
referencial.



Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Habilitação

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

COMPANHIA DAS BANDEIRAS E
ACESSÓRIOS LTDA

03/10/2022
15:10 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências

contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0241 EPP 03.574.465/0001-44 VideBand Industria e Comercio de Confeccoes EIRELI - ME

FOR0524 ME 15.304.789/0001-41 SANFLEX COMERCIO E SERVICOS LTDA

FOR0397 ME 20.523.892/0001-12 BRASIL MASTROS IMPORTACAO E COMERCIO DE MASTROS DE FIBRA DE VIDRO LTDA

FOR0833 ME 42.279.151/0001-70 TITTANIUM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA

FOR0075 ME 46.884.905/0001-72 COMPANHIA DAS BANDEIRAS E ACESSÓRIOS LTDA

FOR0705 ME 46.885.012/0001-41 HG REPRESEDNTAÇÕES DE QUALIDADE LTDA

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 26/09/2022

09:01:48

Pregoeiro TODOS Bom dia!!! 26/09/2022
09:02:06

Pregoeiro TODOS Conforme item 1.2 do Edital, as propostas deverão obedecer o descritivo constante no Termo de Referência. 26/09/2022
09:03:41

Pregoeiro TODOS Solicito que aguardem a análise das propostas e fiquem atentos às mensagens para bom andamento da sessão. 26/09/2022
09:04:21

FOR0241 Pregoeiro Bom dia 26/09/2022
09:10:10

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 26/09/2022

09:13:19

Pregoeiro TODOS Iniciaremos a etapa de lances! 26/09/2022
09:13:28

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para os itens 1, 2 e 3 26/09/2022
09:13:40

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/09/2022

09:28:15

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/09/2022

09:28:15

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/09/2022

09:28:15

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/09/2022

09:28:52

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/09/2022

09:28:52



Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/09/2022
09:28:52

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 26/09/2022 - 09:31:52 26/09/2022

09:32:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:2 - 26/09/2022 - 09:31:52 26/09/2022

09:32:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:3 - 26/09/2022 - 09:31:52 26/09/2022

09:32:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 26/09/2022

09:32:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 26/09/2022

09:32:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
BANDEIRA NACIONAL DO BRASIL,MEDINDO (1,35 X 1,92)M,100% POLIESTER
Menor lance: R$ 16,5000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

26/09/2022
09:33:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 002:
BANDEIRA
Menor lance: R$ 163,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

26/09/2022
09:33:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 003:
BANDEIRA DO ESTADO DE SAO PAULO,MEDINDO (1,35X1,92)M,100% POLIESTER
Menor lance: R$ 158,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

26/09/2022
09:33:00

Pregoeiro TODOS Solicito que as vencedoras melhorem suas ofertas! 26/09/2022
09:34:16

Pregoeiro FOR0241 FOR0241, a proposta para o item 1 está correta? 26/09/2022
09:34:57

FOR0075 Pregoeiro Bom dia! 26/09/2022
09:38:39

Pregoeiro TODOS Solicito manifestação de ambas as empresas em até 10 (dez) minutos. 26/09/2022
09:40:50

FOR0075 Pregoeiro já ofertamos nosso melhor valor. 26/09/2022
09:41:33

FOR0075 Pregoeiro Por se tratar de um Sistema de 
Registro de Preços para eventual aquisição não conseguimos reduzir.

26/09/2022
09:42:21

FOR0241 Pregoeiro Proposta do item 01 está incorreta, solicitamos desclassificação pois a mesma foi erro de digitação 26/09/2022
09:51:03

Pregoeiro FOR0241 FOR0241, parece-me que houve erro de digitação. Confirma? Aguado 5 (cinco) minutos. 26/09/2022
09:51:08

Pregoeiro FOR0075 FOR0075, consegue ofertar o mesmo valor para as bandeiras? 26/09/2022
09:51:25

FOR0075 Pregoeiro Brasil e estado sim, a Bandeira do Município não consigo. 26/09/2022
09:53:29

FOR0075 Pregoeiro desculpe pela repetição da mensagem. 26/09/2022
09:54:17

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 26/09/2022

09:58:11

Pregoeiro FOR0241 (VALOR NÃO ACEITO - ITEM 1) R$ 16,5000 Justificativa: Valor inexequível, comparado ao valor estimado para o item. 26/09/2022
09:58:44

Pregoeiro FOR0075 FOR0075, por favor, insira o valor negociado no campo "Melhor Oferta". 26/09/2022
09:59:08

Pregoeiro FOR0075 Conforme mensagens: 26/09/2022
09:59:27



Pregoeiro FOR0075

26/09/2022 09:51:25 De: Pregoeiro Para: FOR0075
FOR0075, consegue ofertar o mesmo valor para as bandeiras?
26/09/2022 09:53:29 De: FOR0075 Para: Pregoeiro
Brasil e estado sim, a Bandeira do Município não consigo.

26/09/2022
09:59:29

Pregoeiro FOR0075 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 158,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante consulta do preço referencial. 26/09/2022
10:02:20

Pregoeiro FOR0075 (VALOR ACEITO - ITEM 2) R$ 163,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante consulta do preço referencial. 26/09/2022
10:02:27

Pregoeiro FOR0075 (VALOR ACEITO - ITEM 3) R$ 158,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante consulta do preço referencial. 26/09/2022
10:02:39

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

26/09/2022
10:02:41

Pregoeiro FOR0075 FOR0075, solicito o envio dos documentos de habilitação conforme descrito no item 4, bem como proposta, conforme Termo de
Referência.

26/09/2022
10:03:28

FOR0075 Pregoeiro O Fornecedor "COMPANHIA DAS BANDEIRAS E ACES" enviou o arquivo "FOR0075_3.pdf". 26/09/2022
10:04:23

FOR0075 Pregoeiro O Fornecedor "COMPANHIA DAS BANDEIRAS E ACES" enviou o arquivo "FOR0075_4.pdf". 26/09/2022
10:04:48

FOR0075 Pregoeiro Ok, estaremos enviando os documentos de habilitação e proposta. 26/09/2022
10:07:57

FOR0075 Pregoeiro estamos com problema na instabilidade da internet 26/09/2022
10:26:22

Pregoeiro FOR0075 Tente reiniciar a máquina e limpar cookies. 26/09/2022
10:31:16

Pregoeiro FOR0075 Ficamos no aguardo de breve envio dos documentos solicitados. 26/09/2022
10:31:29

FOR0075 Pregoeiro O Fornecedor "COMPANHIA DAS BANDEIRAS E ACES" enviou o arquivo "FOR0075_5.pdf". 26/09/2022
10:38:33

FOR0075 Pregoeiro O Fornecedor "COMPANHIA DAS BANDEIRAS E ACES" enviou o arquivo "FOR0075_6.pdf". 26/09/2022
10:40:08

FOR0075 Pregoeiro O Fornecedor "COMPANHIA DAS BANDEIRAS E ACES" enviou o arquivo "FOR0075_7.pdf". 26/09/2022
10:40:08

FOR0075 Pregoeiro O Fornecedor "COMPANHIA DAS BANDEIRAS E ACES" enviou o arquivo "FOR0075_8.pdf". 26/09/2022
10:41:01

FOR0075 Pregoeiro O Fornecedor "COMPANHIA DAS BANDEIRAS E ACES" enviou o arquivo "FOR0075_9.pdf". 26/09/2022
10:41:12

FOR0075 Pregoeiro O Fornecedor "COMPANHIA DAS BANDEIRAS E ACES" enviou o arquivo "FOR0075_10.pdf". 26/09/2022
10:41:30

FOR0075 Pregoeiro O Fornecedor "COMPANHIA DAS BANDEIRAS E ACES" enviou o arquivo "FOR0075_11.pdf". 26/09/2022
10:41:38

FOR0075 Pregoeiro O Fornecedor "COMPANHIA DAS BANDEIRAS E ACES" enviou o arquivo "FOR0075_12.pdf". 26/09/2022
10:41:47

FOR0075 Pregoeiro O Fornecedor "COMPANHIA DAS BANDEIRAS E ACES" enviou o arquivo "FOR0075_13.pdf". 26/09/2022
10:41:55

Pregoeiro FOR0075 FOR0075, solicito o envio de certidão de regularidade estadual, FGTS e declaração de apresentação de amostras. 26/09/2022
10:48:01

FOR0075 Pregoeiro O Fornecedor "COMPANHIA DAS BANDEIRAS E ACES" enviou o arquivo "FOR0075_14.pdf". 26/09/2022
10:49:56

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfJMG%2fUzLl%2bPMAcBWGddDOVHLDxcp%2fe384Ei1Yf4QLRwfS8jpKh6DkWT5cZ%2bRnpBPCA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfJMG%2fUzLl%2bPMAcBWGddDOVHLDxcp%2fe384Ei1Yf4QLRwf8Wlz5MxXZvkU6lxh2CNr%2bw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfJMG%2fUzLl%2bPMAcBWGddDOVHLDxcp%2fe384Ei1Yf4QLRwf4uIY4Bu9WiuZgemweXNOvQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfJMG%2fUzLl%2bPMAcBWGddDOVHLDxcp%2fe384Ei1Yf4QLRwf8dTbsuS5fD%2fYT%2bZQ057WoA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfJMG%2fUzLl%2bPMAcBWGddDOVHLDxcp%2fe384Ei1Yf4QLRwfc0Vn5a74WPAUmzCfuojHEg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfJMG%2fUzLl%2bPMAcBWGddDOVHLDxcp%2fe384Ei1Yf4QLRwfKtyRd%2feE8xJWEfromfIjJQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfJMG%2fUzLl%2bPMAcBWGddDOVHLDxcp%2fe384Ei1Yf4QLRwfmviZiVpPMzia7d4GFlghWQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfJMG%2fUzLl%2bPMAcBWGddDOVHLDxcp%2fe384Ei1Yf4QLRwfqBsDmocgcHy3JygZrke%2bIA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfJMG%2fUzLl%2bPMAcBWGddDOVHLDxcp%2fe384Ei1Yf4QLRwfs2lzVlLISG219chbplYuCg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfJMG%2fUzLl%2bPMAcBWGddDOVHLDxcp%2fe384Ei1Yf4QLRwfTlv6kz5PatlIsdy%2bNKVtaA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfJMG%2fUzLl%2bPMAcBWGddDOVHLDxcp%2fe384Ei1Yf4QLRwfQm%2f9q2UHhwJInKF7t6J%2fAg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfJMG%2fUzLl%2bPMAcBWGddDOVHLDxcp%2fe384Ei1Yf4QLRwfNMi6x1g2F0Iu4xeV79rbdQ%3d%3d


FOR0075 Pregoeiro O Fornecedor "COMPANHIA DAS BANDEIRAS E ACES" enviou o arquivo "FOR0075_15.pdf". 26/09/2022
10:52:34

Pregoeiro FOR0075 No aguardo da declaração de apresentação de amostras. 26/09/2022
10:54:47

FOR0075 Pregoeiro O Fornecedor "COMPANHIA DAS BANDEIRAS E ACES" enviou o arquivo "FOR0075_16.pdf". 26/09/2022
10:57:55

FOR0075 Pregoeiro Me desculpe pela repetições
dos documentos enviados, a internet continua com instabilidade

26/09/2022
10:58:38

FOR0075 Pregoeiro Acho que foram todos 26/09/2022
10:58:49

Pregoeiro FOR0075 Sim, documentos analisados e aprovados. 26/09/2022
10:59:14

Pregoeiro FOR0075 Nos termos do item 5.14, a empresa fica intimada a apresentar as amostras em até 03 (três) dias úteis, no endereço indicado no Anexo
VIII do Edital.

26/09/2022
11:00:39

Pregoeiro TODOS A sessão será suspensa para recebimento e análise das amostras e a continuidade será dia 03/10, às 15h00. 26/09/2022
11:01:39

Pregoeiro TODOS Por hora, agradecemos a participação de todos! 26/09/2022
11:02:14

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 26/09/2022 11:02:18. 26/09/2022
11:02:18

Pregoeiro TODOS Motivo: Recebimento e análise de amostras. 26/09/2022
11:02:18

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 03/10/2022 15:00:00 26/09/2022
11:02:18

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO 03/10/2022

15:00:00

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada. 03/10/2022
15:00:56

FOR0075 Pregoeiro Boa tarde! 03/10/2022
15:01:54

Pregoeiro TODOS Boa tarde a todos! 03/10/2022
15:07:03

Pregoeiro TODOS

Segue link onde encontra-se relatório de análise das amostras:
http://pirassununga.sp.gov.br/Publicacoes/Licitacoes/2022/Preg%c3%a3o%20Eletr%c3%b4nico/PE%20070-22%20-
%20Registro%20de%20Pre%c3%a7os%20de%20bandeiras%20para%20a%20Secretaria%20de%20Educa%c3%a7%c3%a3o/002%20-
%20An%c3%a1lise%20de%20Amostras.pdf

03/10/2022
15:07:56

Pregoeiro TODOS O Licitante COMPANHIA DAS BANDEIRAS E ACESSÓRIOS LTDA foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências contidas no edital.

03/10/2022
15:10:30

Pregoeiro TODOS O Licitante COMPANHIA DAS BANDEIRAS E ACESSÓRIOS LTDA foi habilitado para o Item 2.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências contidas no edital.

03/10/2022
15:10:48

Pregoeiro TODOS O Licitante COMPANHIA DAS BANDEIRAS E ACESSÓRIOS LTDA foi habilitado para o Item 3.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências contidas no edital.

03/10/2022
15:10:55

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de Adesão iniciada. 03/10/2022

15:11:03

Pregoeiro TODOS Como não há previsão editalícia, a fase de adesão será encerrada. 03/10/2022
15:11:28

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de adesão encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada. 03/10/2022

15:11:31

Pregoeiro TODOS Caso algum licitante tenha intenção em recorrer, a partir deste momento, será concedido o prazo de 10 (dez) minutos para manifestação
através da aba "Recursos". 

03/10/2022
15:11:56

Sistema
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 03/10/2022
15:24:59

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfJMG%2fUzLl%2bPMAcBWGddDOVHLDxcp%2fe384Ei1Yf4QLRwfhSnhh1ENhSdYjZfb2zPHYg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfJMG%2fUzLl%2bPMAcBWGddDOVHLDxcp%2fe384Ei1Yf4QLRwfjyPkTaRMCf7g%2fdiNxd2Xbw%3d%3d


Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Elaboração da Ata 03/10/2022

15:24:59

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 03/10/2022
15:25:19

Sessão Pública Suspensa

Às 11:02:18h do dia 26 de setembro de 2022, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Recebimento e análise de amostras..
Às 15:00:56h do dia 03 de outubro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela Cristina Machnosck Martins e respectivos membros da
equipe de apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregão nº 853600801002022OC00056.

Encerramento realizado por Rafaela Cristina Machnosck Martins

Considerações finais Agradecemos a participação de todos!

Data 03/10/2022 às 15:25:16


